
Registr. PRÁVNÍ ODBOR

C '\ .T číslo

00 78/18
P

Dodatek č. 2

ke smlouvě o výpůjčce č. ev. půjčitele 100/10/05 ze dne 25.1. 2005 ve znění

dodatku č. 1 reg. číslo 0292/10 ze dne 27. 9. 2010

I.

Smluvní strany

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů

Se sídlem: Brno, Vinařská 6, PSČ 603 00

Jednající: Mgr. Jana Mikulková, MBA, ředitelka

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ: 00023850

DIČ: CZ00023850

dále jen „půjčitel11

ČR - Ministerstvo zdravotnictví

Se sídlem: Palackého náměstí č. 4, 120 01 Praha 2

Jednající: Ing. Karel Dudek, pověřen řízením odboru HOS

IČ:

DIČ:

00024341

CZ00024341

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále jen „vypůjčitel11

II.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách textu Smlouvy o výpůjčce

č. ev. půjčitele 100/10/05 ze dne 25. 1. 2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne

27. 9. 2010:

V článku IV - Výše nákladů za služby, způsob úhrady odst. 5 se nahrazuje tímto

textem:

Náklady spojené s provozem telefonních stanic a poštovného bude vypůjčitel platit

v plné výši přímo půjčiteli na základě přefakturace daných nákladů, přičemž doba

splatnosti je 30 dní ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Oprávněné

náklady poštovného jsou uvedeny v příloze tohoto dodatku a jsou nedílnou součástí

smlouvy jako příloha č. 2.

III.

1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají platná.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.



'-7

3. Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou

známy žádné okolnosti, které by jim bránily v uzavření tohoto dodatku smlouvy

a že tento dodatek smlouvy je projevem jejich svobodné a pravé vůle a nebyl

uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s tím, že vypůjčitel obdrží dva

stejnopisy a půjčitel jeden stejnopis tohoto dodatku.

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy - uznatelné poštovní náklady

V Brně dne: 002,6. „20 Ołi” V Praze dne: 44.200?

Za půjčitele Za vypůjčitele

Mgr.

řed ite a

na Mikulková, MBA lng. Karel
(I

Národního centra ošetřovatelství !el

pověřen

odboru

nelékařských zdravotnických oborů sp rávy

NÁRQONf GINTRUM OŠETŘOVATELSTVÍ ,

A NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORU

Vlnařská

Ředitelství

6,603 00 BRNO



Příloha č. 2 - uznatelné poštovní náklady

Zákona č. 96/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolánía k výkonu činností

souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů

Úhrada

Ustanovení Znění ustanovení Provádí
poštovného

Do specializačního vzdělávání se započítávají moduly, které účastník specializačního vzdělávání

absolvoval v rámci jiného specializačního vzdělávání, a certifikované kurzy, pokud jsou součástí
§ 56 odst. 4

vzdělávacího programu daného specializačního oboru; o žádosti o započtení rozhodne
NCO NZO NCO NZO

pověřená organizace; o odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministerstvo.

Do specializačního vzdělávání se započítávají moduly, které účastník specializačního vzdělávání

absolvoval v rámci jiného specializačního vzdělávání, a certifikované kurzy, pokud jsou součástí

§ 56 odst. 4
vzdělávacího programu daného specializačního oboru; o žádosti o započtení rozhodne

MZ MZ

pověřená organizace; o odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministerstvo.

Do specializačního vzdělávání se započítává část dříve absolvovaného studia, pokud odpovídá

§ 56 odst. 5 její obsah a rozsah některé části vzdělávacího programu; o žádosti o započtení rozhodne NCO NZO NCO NZO

pověřená organizace; o odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministerstvo.

Do specializačního vzdělávání se započítává část dříve absolvovaného studia, pokud odpovídá

§ 56 odst. 5 její obsah a rozsah některé části vzdělávacího programu; o žádosti o započtení rozhodne MZ MZ

pověřená organizace; o odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministerstvo.

Ministerstvo může rozhodnout o přiznání specializované způsobilosti v oboru specializace

absolventům akreditovaného doktorského nebo magisterského studijního oboru navazujícího

§ 56 odst. 7
na akreditovaný zdravotnický bakalářský nebo magisterský studijní obor, pokud odpovídá

MZ MZ

příslušnému vzdělávacímu programu specializačního vzdělávání vydaného ministerstvem.



Do doby specializačního vzdělávání akreditované zařízení započte též dobu pracovní

neschopnosti a dobu mateřské a rodičovské dovolené, pokud tato doba přerušení výkonu

zdravotnického povolání nečinila v úhrnu více než 14 týdnů v kalendářním roce; o započtení
NCO NZO pro

NCO NZO pro své
§ 57 odst. 3

vydá potvrzení. V případě pochybností o započtení rozhoduje na žádost účastníka
své

akreditace

specializačního vzdělávání nebo akreditovaného zařízení ministerstvo. Vojenská činná služba se
akreditace

započítává, byla-li vykonávána v příslušném oboru specializačního vzdělávání.

Do doby specializačního vzdělávání akreditované zařízení započte též dobu pracovní

neschopnosti a dobu mateřské a rodičovské dovolené, pokud tato doba přerušení výkonu

zdravotnického povolání nečinila v úhrnu více než 14 týdnů v kalendářním roce; o započtení
§ 57 odst. 3

vydá potvrzení. V případě pochybností o započtení rozhoduje na žádost účastníka
MZ MZ

specializačního vzdělávání nebo akreditovaného zařízení ministerstvo. Vojenská činná služba

se započítává, byla-li vykonávána v příslušném oboru specializačního vzdělávání.

Do specializačního vzdělávání se započítává část dříve absolvovaného studia, pokud odpovídá

§ 57 odst. 4 její obsah a rozsah vzdělávacímu programu; o žádosti o započtení rozhodne pověřená NCO NZO NCO NZO

organizace; o odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministerstvo.

Do specializačního vzdělávání se započítává část dříve absolvovaného studia, pokud odpovídá

§ 57 odst. 4 její obsah a rozsah vzdělávacímu programu; o žádosti o započtení rozhodne pověřená MZ MZ

organizace; o odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministerstvo.

Do specializačního vzdělávání se započítá odborná praxe, popřípadě její část, absolvovaná

a) v jiném oboru specializace, pokud odpovídá její obsah a rozsah příslušnému vzdělávacímu

programu, nebo

§ 57 odst. 5
b) v cizině, pokud odpovídá její obsah a rozsah příslušnému vzdělávacímu programu. 0 žádosti

NCO NZO NCO NZO

o započtení rozhodne pověřená organizace; o odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje

ministerstvo.



Do specializačního vzdělávání se započítá odborná praxe, popřípadě její část, absolvovaná

a) v jiném oboru specializace, pokud odpovídá její obsah a rozsah příslušnému vzdělávacímu

programu, nebo

§ 57 odst. 5 b) v cizině, pokud odpovídá její obsah a rozsah příslušnému vzdělávacímu programu. 0 žádosti MZ MZ

o započtení rozhodne pověřená organizace; o odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje

ministerstvo.

Ministerstvo může rozhodnout o přiznání specializované způsobilosti v oboru specializace

absolventům akreditovaného doktorského studijního oboru navazujícího na akreditovaný

§ 57 odst. 7
zdravotnický magisterský studijní obor, pokud odpovídá příslušnému vzdělávacímu programu

MZ MZ

specializačního vzdělávání vydanému ministerstvem.

Při splnění podmínek stanovených v odstavci 2 ministerstvo, popřípadě pověřená organizace,

zařadí uchazeče do specializačního vzdělávání do 30 dnů po obdržení žádosti a zároveň

uchazeči oznámí předpokládaný termín začátku vzdělávání. Uchazeč může být zařazen pouze do

oboru specializačního vzdělávání uskutečňovaného podle vzdělávacího programu, který byl pro

příslušný obor specializačního vzdělávání zveřejněn ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví jako

§ 58 odst. 4 poslední. Ministerstvo, popřípadě pověřená organizace, zařadí uchazeče do specializačního NCO NZO NCO NZO

vzdělávání uskutečňovaného akreditovaným zařízením, popřípadě více akreditovanými

zařízeními, podle výběru uchazeče. Pokud si uchazeč akreditované zařízení nevybral nebo

vybrané akreditované zařízení má naplněnou kapacitu, doporučí ministerstvo, popřípadě

pověřená organizace, uchazeči jiné vhodné akreditované zařízení. V případě nezařazení

uchazeče do specializačního vzdělávání rozhodne ministerstvo do 30 dnů od obdržení žádosti.

Zjistí-li akreditované zařízení, že účastník specializačního vzdělávání neplní závažným způsobem

studijní povinnosti vyplývající z příslušného vzdělávacího programu, je povinno sdělit tuto

§ 59 odst. 5 skutečnost ministerstvu, které z moci úřední může zahájit s tímto účastníkem specializačního MZ MZ

vzdělávání řízení o ukončení specializačního vzdělávání. 0 ukončení specializačního vzdělávání

ministerstvo vydá rozhodnutí do 90 dnů ode dne, kdy se o nesplnění povinnosti dozvědělo.



Specializační vzdělávání se ukončuje atestační zkouškou (dále jen "atestace") před oborovou

atestační komisí podle zkušebního řádu stanoveného prováděcím právním předpisem. Oborové

atestační komise zřizuje ministerstvo jako svůj poradní orgán. Členy oborových atestačních

komisí jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví na návrh profesních sdružení, odborných

§ 60 odst. 1
společností a akreditovaných zařízení. Předpokladem pro vykonání atestační zkoušky je splnění

NCO NZO NCO NZO

všech požadavků stanovených příslušným vzdělávacím programem; splnění těchto požadavků

posoudí ministerstvo, popřípadě pověřená organizace. O nesplnění požadavků pro vykonání

atestační zkoušky rozhodne ministerstvo.

Specializační vzdělávání se ukončuje atestační zkouškou (dále jen "atestace") před oborovou

atestační komisí podle zkušebního řádu stanoveného prováděcím právním předpisem. Oborové

atestační komise zřizuje ministerstvo jako svůj poradní orgán. Členy oborových atestačních

komisí jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví na návrh profesních sdružení, odborných

§ 60 odst. 1
společností a akreditovaných zařízení. Předpokladem pro vykonání atestační zkoušky je splnění

MZ MZ

všech požadavků stanovených příslušným vzdělávacím programem; splnění těchto požadavků

posoudí ministerstvo, popřípadě pověřená organizace. O nesplnění požadavků pro vykonání

atestační zkoušky rozhodne ministerstvo.

Ministerstvo vydá zdravotnickým pracovníkům, kteří úspěšně vykonali atestaci, diplom o

§ 60 odst. 3 specializaci v příslušném oboru. Náležitosti a vzor diplomu o specializaci stanoví prováděcí MZ MZ

právní předpis.

Ministerstvo ve spolupráci s univerzitami a profesními sdruženími každoročně nejpozději do 31.

prosince stanoví a zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup maximální počet

§ 60a odst. 1
rezidenčních míst v jednotlivých oborech specializačního vzdělávání, ve kterých bude zahájeno

MZ MZ

specializační vzdělávání v následujícím roce a výši dotace na rezidenční místo.

Dotace ze státního rozpočtu podle odstavců 2 a 3 je poskytována prostřednictvím rozpočtové

§ 60a odst. 4 kapitoly ministerstva. Ministerstvo zpracovává střednědobý plán výdajů státního rozpočtu na MZ MZ

financování specializačního vzdělávání, vždy na dobu následujících pěti let.



Ministerstvo uveřejní ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví a způsobem umožňujícím dálkový

přístup každoročně do 31. prosince Metodiku dotačního řízení, kterou upraví zejména: a)

§ 60a odst. 5 náležitosti žádosti o dotaci, b) termín, místo a způsob podání, c) kritéria hodnocení žádostí, d) MZ MZ

termín vyhodnocení žádostí, e) způsob vyrozumění žadatele, f) způsob podání a vypořádání

námitek, g) podmínky čerpání dotace, h) způsob vyúčtování a podobu závěrečné zprávy.

V rámci procesu hodnocení ministerstvo, popřípadě pověřená organizace, posoudí splnění

formálních náležitostí žádosti a nejpozději do 30 dnů ode dne uplynutí termínu pro podání

žádostí uveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup žádosti vyloučené pro nesplnění

formálních náležitostí. U takto vyloučených žádostí může žadatel podat ve lhůtě 5 dnů od jejich

§ 60a odst. 7
uveřejnění námitky. O námitkách ministerstvo rozhodne do 30 dnů od jejich doručení. Žádosti,

MZ MZ

které splnily formální náležitosti a žádosti, u kterých bylo vyhověno námitkám žadatele,

předloží ministerstvo, popřípadě pověřená organizace, bezodkladně k odbornému hodnocení

akreditační komisi.

Akreditační komise předloží návrh hodnocení včetně návrhu pořadí žádostí ministerstvu, a to

§ 60a odst. 9 nejpozději do 30 dnů od obdržení žádostí. O přidělení dotace rozhoduje ministerstvo. Neobdrží MZ MZ

li ministerstvo ve stanovené lhůtě návrh akreditační komise, rozhodne bez tohoto návrhu.

Rozhodnutí o poskytnutí dotace vybraným uchazečům ministerstvo vydá a zveřejní nejpozději

do 30. června příslušného roku. Rozhodnutí obsahuje zejména náležitosti stanovené zvláštním
MZ MZ§ 60a odst. 11

právním předpisem22) a počet schválených rezidenčních míst s uvedením oboru specializačního

vzdělávání.

Ministerstvo přeruší čerpání dotace po dobu přerušení specializačního vzdělávání rezidenta.
MZ MZ§ 60a odst. 12

Celková doba přerušení nesmí překročit 5 let.

Ministerstvo zastaví čerpání dotace, došlo-li k ukončení specializačního vzdělávání rezidenta na

§ 60a odst. 13
daném rezidenčním místě.

MZ MZ

V případě zániku poskytovatele zdravotních služeb s rezidenčním místem ministerstvo

rozhodne o přidělení rezidenčního místa jinému poskytovateli zdravotních služeb s rezidenčním

místem, a to za podmínky, že a) rezident na tomto rezidenčním místě je v pracovněprávním
MZ MZ§ 60a odst. 14

vztahu s tímto poskytovatelem, a to minimálně na dobu zbývající délky specializačního

vzdělávání, a b) tento poskytovatel prokáže splnění podmínek stanovených pro přidělení

dotace.



Ministerstvo vede seznam certifikovaných kurzů a zveřejňuje jej způsobem umožňujícím

§ 61 odst. 2
dálkový přístup.

MZ MZ

Účastník certifikovaného kurzu je v rámci tohoto vzdělávání povinen absolvovat odbornou praxi

na pracovišti akreditovaného zařízení v rozsahu určeném příslušným vzdělávacím programem.

Akreditované zařízení započte dříve absolvovanou odbornou praxi, pokud splňuje požadavky

NCO NZO pro

NCO NZO pro své
§ 63 odst. 2

stanovené vzdělávacím programem; o započtení vydá potvrzení. V případě pochybností o
své

akreditace

započtení rozhoduje na žádost účastníka certifikovaného kurzu nebo akreditovaného zařízení
akreditace

ministerstvo.

Účastník certifikovaného kurzu je v rámci tohoto vzdělávání povinen absolvovat odbornou praxi

na pracovišti akreditovaného zařízení v rozsahu určeném příslušným vzdělávacím programem.

Akreditované zařízení započte dříve absolvovanou odbornou praxi, pokud splňuje požadavky

§ 63 odst. 2
stanovené vzdělávacím programem; o započtení vydá potvrzení. V případě pochybností o

MZ MZ

započtení rozhoduje na žádost účastníka certifikovaného kurzu nebo akreditovaného zařízení

ministerstvo.

§ 75 odst. 2 MZ MZ

§ 75 odst. 3 MZ MZ

§ 75a MZ MZ

§ 76 odst. 4 MZ MZ

§ 76a odst. 7 MZ MZ

MZ§ 76b odst. 1 až 7 MZ

§ 77 odst. 1 MZ MZ

§ 78 odst. 1 MZ MZ

§ 78 odst. 2 MZ MZ

§ 78 odst. 3 MZ MZ

§ 78 odst. 4 MZ MZ

§ 78 odst. 5 MZ MZ

§ 78a odst. 2 MZ MZ

§ 78a odst. 5 MZ MZ

§ 78a odst. 6 MZ MZ

§ 78b odst. 1 MZ MZ

§ 81 odst. 1 MZ MZ

§ 81 odst. 4 MZ MZ

§ 81 odst. 5 MZ MZ



§ 81 odst. 6 MZ MZ

§ 81 odst. 7 MZ MZ

§ 82 odst. 1 MZ MZ

§ 85a odst. 2 MZ MZ

§ 85a odst. 2 MZ MZ

Žádost o vykonání aprobační zkoušky podává žadatel ministerstvu, popřípadě pověřené

organizaci. Součástí žádosti jsou

a) osvědčení o uznání vysokoškolského vzdělání,

b) rozhodnutí o nostrifikaci, nebo

c) úředně ověřený překlad dokladů o získaném zahraničním vzdělání poskytující informace o
§ 85b odst. 2 písm. c)

délce studia, rozsahu teoretické a praktické přípravy, znalostech a dovednostech, které žadatel
NCONZO NCONZO

v průběhu studia získal, a činnostech, ke kterým získal oprávnění; srovnání získané odborné

způsobilosti u povolání, která na území České republiky vykonávají absolventi akreditovaných

kvalifikačních kurzů, provádí ministerstvo, popřípadě pověřená organizace.

§ 85b odst. 3 MZ MZ

§ 85b odst. 6 MZ MZ

§ 85b odst. 7 MZ MZ

§ 85c odst. 2 MZ MZ

§ 86 odst. 1 MZ MZ

§ 89 odst. 1 MZ MZ

§ 89 odst. 2 MZ MZ

§ 89 odst. 4 MZ MZ

§ 89b odst. 1 MZ MZ

§ 89b odst. 2 MZ MZ

§ 91 odst 1 MZ MZ

Atestační zkoušku a aprobační zkoušku provádí ministerstvo, popřípadě pověřená organizace,

§ 91 odst. 2 za úhradu, kterou hradí uchazeč. Výši úhrady stanoví vláda nařízením. Pokud zkoušky podle NCONZO NCONZO

věty první provádí pověřená organizace, je tato úhrada příjmem pověřené organizace21f).

§ 91b MZ MZ



§ 94 odst. 1 MZ MZ

§ 94 odst. 2 MZ MZ

§ 94 odst. 3 MZ MZ

§ 94 odst. 4 MZ MZ

§ 94 odst. 5 MZ MZ

§ 94 odst. 6 MZ MZ

§ 94 odst. 7 MZ MZ

§ 94 odst. 8 MZ MZ

§ 95 odst. 1 MZ MZ

§ 95 odst. 2 MZ MZ

§ 95 odst. 3 MZ MZ

§ 95a MZ MZ

§ 96 odst. 1 MZ MZ

§ 96 odst. 9 MZ MZ

přechodná

ustanovení 1 - 3 MZ MZ

zákon č. 189/2008


